
 
 
 

GO - S.C. CONVENZIONI AFFARI GENERALI E LEGALI - 907 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE AI SENSI DELL’ACCORDO TRA LA REGIONE 
FRIULI VENEZIA GIULIA E GLI EROGATORI PRIVATI ACCREDITATI- INTEGRAZIONE PER 
EMERGENZA COVID 19- APPROVATO CON DGR N.1074/2020 CON LA STRUTTURA PRIVATA 
ACCREDITATA POLICLINICO TRIESTINO S.P.A  

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 

L’anno duemilaventi 
il giorno ventinove del mese di OTTOBRE   

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE AI SENSI DELL’ACCORDO TRA LA REGIONE 
FRIULI VENEZIA GIULIA E GLI EROGATORI PRIVATI ACCREDITATI- INTEGRAZIONE PER 
EMERGENZA COVID 19- APPROVATO CON DGR N.1074/2020 CON LA STRUTTURA PRIVATA 
ACCREDITATA POLICLINICO TRIESTINO S.P.A. 
 
 
RICHIAMATO il decreto del direttore generale n 328 del 31 marzo 2020 con cui si approvava l’accordo 
per il primo semestre dell’anno 2020 con la struttura privata accreditata Policlinico Triestino S.p.A. con 
sede in Trieste, al fine di garantire le prestazioni di specialistica ambulatoriale, riconoscendo il budget 
ammontante ad euro € 11.899690,50 (€ 11.838.690,5 + € 61.000 di budget Zennaro), come stabilito con 
DGR del 20.12.2019 n. 2196, secondo cui gli accordi di proroga fanno riferimento al medesimo budget 
annuale degli accordi di cui alla DGR n. 42/2017 nella misura della metà; 
 
DATO ATTO che, in vigenza del suddetto accordo, si è inserita l’emergenza epidemiologica Covid-19, 
che ha alterato il normale procedere degli accordi aziendali rendendo necessario un intervento 
regionale che ha affrontato le seguenti questioni: 

- gestione fase 1 dell’emergenza; 
- ripartenza dell’attività. 

 
RICHIAMATA la DGR n.1074/2020 con cui è stato approvato specifico Accordo tra la Regione 
Autonoma Friuli Venezia Giulia e gli erogatori privati accreditati per la gestione delle attività connesse 
all'emergenza epidemiologica in atto e che, relativamente alla “Gestione fase 1 dell’emergenza”, 
prevede che le prestazioni di cui alle seguenti casistiche: 

·Accoglimento di ricoveri di pazienti COVID-19 positivi; 
·Accoglimento di ricoveri di pazienti COVID-19 sospetti (dimessi dall’ospedale, provenienti dal 
domicilio o da case di riposo) che richiedono cure e quarantena; 
·Accoglimento di ricoveri di pazienti COVID-19 negativi per consentire alle strutture pubbliche di 
far fronte alle necessità per i pazienti COVID-19 positivi; 

siano liquidate alle strutture private accreditate secondo le tariffe previste dal tariffario regionale per 
l’attività di ricovero, utilizzando preliminarmente le specifiche risorse aggiuntive assegnate extrabudget 
con fondi di cui al DL 17 marzo 2020, n.18, convertito in legge 24 aprile 2020, n.27, tabella A. 
 
RITENUTO pertanto necessario provvedere alla formalizzazione di specifico accordo per la gestione 
delle suddette attività per la durata dell'emergenza epidemiologica sulla base delle disposizioni regionali 
richiamate, fermo restando l'adeguamento in caso di ulteriori accordi della Regione; 
 
DATO ATTO che con propria nota prot. n. 73413 del 1 ottobre veniva trasmessa alla struttura Policlinico 
Triestino S.p.A. la proposta di accordo ai sensi dell’accordo tra la Regione Friuli Venezia Giulia e gli 
erogatori privati accreditati- Integrazione per emergenza Covid 19- Approvato con DGR n.1074/2020. 

PRESO ATTO che Policlinico Triestino S.p.A. ha comunicato con nota del 26 ottobre c.a. la propria 
disponibilità alla sottoscrizione dell’accordo; 

RITENUTO pertanto necessario, alla luce di quanto su esposto, per garantire la gestione delle attività 
legate all'emergenza Covid-19, provvedere alla stipula dell’allegato accordo, costituente parte 
integrante del presente decreto, con la struttura privata accreditata Policlinico Triestino S.p.A. con sede 
in Trieste, regolarmente autorizzata all’esercizio dell’attività sanitaria e dotata di capacità produttiva 
adeguata per rispondere alle esigenze dell’Azienda; 

VERIFICATO che lo schema di accordo allegato risulta conforme alla normativa e rispondente allo 
schema contrattuale regionale; 



 
 

3 
 

RILEVATO che il provvedimento è proposto dal Direttore della GO - S.C. CONVENZIONI AFFARI 
GENERALI E LEGALI, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui 
uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario F.F., del Direttore Amministrativo e del Direttore 
dei Servizi Sociosanitari; 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  
 

D E C R E T A  
 
 
per quanto esposto in narrativa: 

 
1. di approvare la convenzione, ai sensi dell’“Accordo tra la Regione Friuli Venezia Giulia e gli 

erogatori privati accreditati - Integrazione per emergenza Covid-19”, approvato con DGR n. 
1074/2020, con la struttura privata accreditata Policlinico Triestino S.p.A con sede in Trieste, nel 
testo allegato parte integrante e sostanziale del presente atto, al fine di garantire le attività di 
ricovero connesse all'emergenza epidemiologica in atto; 

2. il budget conseguente al presente provvedimento per l'accordo sub 1), nelle more del 
trasferimento dei fondi statali di cui al DL 17 marzo 2020, n.18, convertito in legge 24 aprile 2020, 
n.27, tabella A, trovano copertura nel finanziamento indistinto assegnato annualmente agli enti 
del Servizio Sanitario Regionale, come disposto dalla DGR n. 1074/2020. 

 
3. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali 

e Disabilità della Regione Friuli Venezia Giulia. 
 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 
pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        dott. Antonio Poggiana   
 

 
 

Parere favorevole del 
Direttore Sanitario f.f. 

Dott.ssa Adele Maggiore 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 

  Dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del 
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 Dott.ssa Maria Chiara Corti 

 
 



 Atto n. 907 del 29/10/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 30/10/2020 10:45:04
IMPRONTA: 09615E5EDC4F2D0FD7FF4436BF62828710471BA9EAA04AA4C348E9C616DCB9B7
          10471BA9EAA04AA4C348E9C616DCB9B7DBF04B27AB51A1E50F17DD4D61B78A2F
          DBF04B27AB51A1E50F17DD4D61B78A2F3865F514A6C39C830084B84957A5D019
          3865F514A6C39C830084B84957A5D0190113D7E3F246FE2617BEF16C1E0F1FAF

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 30/10/2020 11:13:08
IMPRONTA: 77A993163655B619CD687B18F774FD50E4766DB228CE354080863A64E654057C
          E4766DB228CE354080863A64E654057CAFD597B3BA773929360E6A123A11C91B
          AFD597B3BA773929360E6A123A11C91B82292B95044D4629ABD9F24EF507AEA4
          82292B95044D4629ABD9F24EF507AEA49420C22BEC067C20BD90354B37D7B6F1

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 30/10/2020 11:30:22
IMPRONTA: 886200A9C96EB668492E1FBFFF58E694BBAA9B44459596F3CC96313083468624
          BBAA9B44459596F3CC96313083468624F1FB0DD94FA8611DEAE27F760D0FB909
          F1FB0DD94FA8611DEAE27F760D0FB909E9CE0C4AFF6AA43FB7D712816264B212
          E9CE0C4AFF6AA43FB7D712816264B21264FAEB67AC2D240258AE788311AFB08E

NOME: MARIA-CHIARA CORTI
CODICE FISCALE: CRTMCH60H68H223I
DATA FIRMA: 30/10/2020 12:10:12
IMPRONTA: 046F7E9F374589C2C7EA2382D266E1D6D210B62582C7D3B865CE23D077EDB118
          D210B62582C7D3B865CE23D077EDB1189CD54528639F5F23F7A74D0FCC4F5A70
          9CD54528639F5F23F7A74D0FCC4F5A704056181727922EBF8E07E499728CB394
          4056181727922EBF8E07E499728CB3949095DAB4DC5AC8926228BEBE246BED5F


